
Komentarz do Ewangelii 

Niedziela, 15 listopada 2020 

Jezus a Izrael 
1. Osoby starsze pamiętają jeszcze z okresu przedwojennego liczne 

grupy ludności żydowskiej zamieszkujące nasze miasta i miasteczka. Do 

dziś w niektórych z nich są jeszcze synagogi, cmentarze żydowskie czy 

inne miejsca kultu. Współcześnie o Żydach słyszymy często w środkach 

społecznego przekazu, a niektórzy spotkali ich osobiście podczas 

pielgrzymek do ziemskiej ojczyzny Jezusa. Może nieraz zastanawiamy się, 

jaki jest ich stosunek do Jezusa z Nazaretu, który z pochodzenia był 

członkiem narodu żydowskiego. Dlaczego wielu Żydów nie uznało w 

Jezusie Mesjasza, którego przyjścia oczekują do dnia dzisiejszego? 

2. Katechizm Kościoła Katolickiego naucza, że „od początku 

publicznej misji Jezusa, niektórzy faryzeusze i kapłani żydowscy oraz 

uczeni w Piśmie postanowili skazać Go na śmierć” (KKK 574). Dlatego 

kłamliwie oskarżali Go o bluźnierstwo, fałszywe proroctwa i przestępstwa 

religijne, które prawo żydowskie karało śmiercią. Twierdzili między 

innymi, że nie przestrzega On prawa Bożego, na przykład szabatu, nie 

uznaje centralnego charakteru Świątyni Jerozolimskiej oraz podważa 

wiarę w jednego Boga (por. KKK 576). 

3. Jezus Chrystus, odpowiadając na te zarzuty, już w Kazaniu na 

Górze uroczyście wyraził swój stosunek do Prawa: „Nie sądźcie, że 

przyszedłem znieść Prawo albo Proroków. Nie przyszedłem znieść, ale 

wypełnić” (Mt 5,17-19). Tylko On, Mesjasz Izraela, mógł wypełnić 

Prawo do końca (por. KKK 578). On pierwszy swoim życiem pośród 

ludzi objawił, co to znaczy, że Prawo nie jest tylko wypisane na 

kamiennych tablicach, lecz ma być wyryte w głębi jestestwa, w sercu 

człowieka (por. Jr 31, 33). Kiedy w swoim nauczaniu dotykał kwestii 

Prawa, nie zadawalał się podaniem swej interpretacji jako jednej z wielu! 

Nauczał bowiem – co wiernie odnotowali Ewangeliści - jako ,,Ten, który 

ma władzę, a nie jak ich uczeni w Piśmie” (Mt 7,28-29).  

Jezus okazywał także bardzo głęboki szacunek dla Świątyni 

Jerozolimskiej. Świątynia jest dla Niego mieszkaniem Jego Ojca, domem 

modlitwy i oburza Go, że jej dziedziniec zewnętrzny stał się miejscem 

handlu (por. KKK 583-584). Przed swoją męką Jezus zwiastował jednak 

zburzenie tej wspaniałej budowli. Zapowiedział w ten sposób znak czasów 

ostatecznych, zapoczątkowanych przez Jego mękę, śmierć i 

zmartwychwstanie. Co więcej, przedstawił Siebie samego jako ostateczne 

mieszkanie Boga wśród ludzi (por. J 2,21; Mt 12,6).  
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******************************************************************************************************** 
Intencje Mszalne  
Niedziela, 15 listopada 2020 
Md’Y – 2:00pm ++ Za zm. polecanych w wypominkach 
O zdrowie, błog. Boże i potrzebne łaski dla Jakuba z okazji 
35 ur 

OGŁOSZENIA 
Służba liturgiczna 
15 listopada, niedziela, godz. 14.00 
Czytanie pierwsze: Maja Chęć 
Czytanie drugie: Mateusz Chęć 

Składki 
8 listopada     - $ 809 

Festiwal (dotychczasowe donacje - $ 4750 

Potrzebna tygodniowa składka $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

Kilka przypomnień Covid-19 
W związku z nadal istniejącym zagrożeniem zachorowania na 

Covid-19 dyspenza od obowiązku uczestniczenia w 

niedzielnej mszy świętej została przedłużona do następnego 

komunikatu arcybiskupa 

1. Jak przyjedzicie na mszę po odpięciu pasów bezpieczeństwa, 

zdezynfekujcie ręce i załóżcie maski.  

2. PAMIĘTAJCIE o zachowaniu odległości 2 m pomiędzy 

osobami z którymi nie mieszkacie razem.  PROSZĘ O 

NOSZENIE MASECZKI.  

3. PROSZĘ pamiętać o zachowaniu odległości 2 m  pomiędzy 

osobami z poza waszego domu. SZCZEGÓLNIE zalecam to 

osobom które uwielbiaja siedzieć licznie w ławkach z tyłu 

kościoła. Nie lękajcie się oltarza. Oficjalnie jest ograniczenie 

do 25% nominalnej pojemności, ale sądzę, że Wszyscy się 

pomieścimy z zachowaniem odległosci. W KOSCIELE TEŻ 

PROSZĘ O NOSZENIE MASECZKI.  

4. KOMUNIA będzie TYLKO na rękę pod 1 postacią.  

5. Po mszy proszę NIE GROMADZIĆ SIĘ w przedsionku 

kościoła. 


